
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
HC Most 
Rudolická 1700 
434 01 Most 
 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, Mgr. 
Pavel Setikovský, Josef Řezníček, Mgr. Martin Loukota, Bc. Vladimír Šindler a Antonín 
Vansa (dále jen „DK ČSLH“) se na svém jednání dne 13. 12. 2017 mj. zabývala písemným 
oznámením klubu HC Most, se sídlem Rudolická 1700/2, 434 01 Most, reg. č. ČSLH 50803 
(dále jen „Klub“), o odstoupení družstva Klubu ze soutěže II. liga ČR, a rozhodla 
 

t a k t o : 
 

Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 
9. Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“) se 
Klubu za vystoupení družstva Klubu ze soutěže II. liga ČR a tedy za porušení povinnosti 
stanovené čl. 312 odst. 1. písm. a) SDŘ ukládá finanční pokuta ve výši 80.000,-Kč (slovy: 
osmdesát tisíc korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 
Sportovně-technické komisi Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „STK ČSLH“) bylo 
dne 08. 12. 2017 ve 12:33 prostřednictvím zprávy elektronické pošty odeslané z adresy 
sindelcesta@gmail.com doručeno oznámení Klubu podepsané předsedou výkonného 
výboru SK HC Baník Most, spolek p. Robertem Šatníkem a dále členem výkonného výboru 
SK HC Baník Most, spolek p. Jaromírem Šindelem, jímž bylo Českému svazu ledního hokeje 
z.s. (dále jen „ČSLH“) sděleno rozhodnutí výkonného výboru Klubu ve smyslu, že Klub 
dnem oznámení ukončuje svou činnost a odstupuje ze soutěže II. liga ČR. Toto své 
rozhodnutí Klub ve svém sdělení podrobně odůvodňoval tím, že Klub se potýkal 
s neexistencí vlastního stadionu, kdy mu byla před začátkem sezóny 2017-2018 
vypovězena smlouva o užívání zimního stadionu v Mostě, načež se dohodl na pronájmu 
zimního stadionu ve Slaném. Dle Klubu vzdálenost mezi oběma městy odradila od dalšího 
působení v Klubu několik hráčů, situace dle Klubu dostoupila svého vrcholu v utkání č. 
2110 mezi družstvem Klubu a družstvem klubu HC Letci Letňany, reg. č. ČSLH 10905, 
které se mělo konat dne 02. 12. 2017, ale které se neuskutečnilo z důvodu, že družstvo 
Klubu nemělo pro dané utkání žádného brankáře. Závěrem Klub uvedl, že odstoupení ze 
soutěže II. liga ČR zvažoval delší dobu, ale v zájmu regulérnosti soutěže chtěl odehrát 
alespoň první polovinu soutěže. 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
      e-mail: office@czehockey.cz                  www.cslh.cz 

 
STK ČSLH vzala oznámení Klubu učiněné předsedou výkonného výboru SK HC Baník Most, 
spolek p. Robertem Šatníkem a dále členem výkonného výboru SK HC Baník Most, spolek 
p. Jaromírem Šindelem na vědomí, usoudila, že s přihlédnutím ke skutečnosti že ve 
skupině Západ II. ligy ČR zbývalo ke dni Klubem učiněného oznámení odehrát 
jedenadvacet kol z celkového počtu čtyřiačtyřiceti kol daných rozpisem soutěže II. liga ČR, 
je na místě v projednávaném případě postupovat v souladu s čl. 413 odst. 1. písm. b) 
SDŘ, tedy že zbývající výsledky družstva Klubu v soutěži budou kontumovány ve prospěch 
soupeřů. 
 
Vzhledem k tomu, že vystoupení družstva klubu ze soutěže je považováno za provinění dle 
čl. 411 odst. 1. písm. h) SDŘ, přičemž čl. 411 odst. 3. SDŘ současně stanovuje, že toto 
provinění je důvodem k zahájení disciplinárního jednání v konkrétní věci podle části V. 
SDŘ, rozhodla DK ČSLH, že je na místě v posuzovaném případě disciplinární jednání 
zahájit. 
 
V dalším DK ČSLH konstatovala, že Klub rozhodnutím o vystoupení svého družstva ze 
soutěže II. liga ČR závažně porušil svou povinnost, kterou mu ukládá čl. 312 odst. 1. písm. 
a) SDŘ, tj. že zodpovídá za účast družstva v soutěži podle přihlášky do příslušné soutěže, 
přičemž konkrétně přihláškou k účasti v soutěži II. liga ČR v sezóně 2017-2018 ze dne 
10. 05. 2017, která byla ČSLH doručena dne 30. 05. 2017, se Klub v souladu s vzorovým 
zněním této přihlášky zavázal dodržovat ustanovení Stanov a řádů ČSLH, Rozpisu soutěží 
ČSLH a jiných předpisů vydaných ČSLH, zabezpečit účast družstva po stránce sportovní, 
ekonomické a zdravotní a soutěž řádně dokončit. Obhajuje-li svůj postup Klub tím, že 
odstoupení ze soutěže II. liga ČR zvažoval delší dobu, ale v zájmu regulérnosti soutěže 
chtěl odehrát alespoň první polovinu soutěže, lze sice dle DK ČSLH k takovému sdělení 
přihlížet při rozhodování o druhu a výši trestu jakožto k polehčující okolnosti případu, 
v žádném případě však nelze konstatovat, že by se Klub závažného porušení povinnosti 
stanovené čl. 312 odst. 1. písm. a) SDŘ nedopustil. 
 
S ohledem na shora popsané skutečnosti DK ČSLH dospěla k závěru, že se Klub 
vystoupením ze soutěže II. liga ČR dopustil provinění dle čl. 411 odst. 1. písm. h) SDŘ, 
čímž došlo k naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B 
bodu 9. SDŘ. Dle DK ČSLH je současně nepochybné, že rozhodnutí Klubu o vystoupení 
jeho družstva ze soutěže II. liga ČR je způsobilé poškodit dobré jméno a zájmy českého 
hokeje, zejména pak je způsobilé poškodit pověst soutěže II. liga ČR, tedy třetí nejvyšší 
soutěže seniorů hrané na území České republiky. Na základě uvedeného se Klubu za 
porušení povinnosti stanovené čl. 312 odst. 1. písm. a) SDŘ ukládá v souladu s čl. 503 
písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 80.000,- Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých). 
 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
      e-mail: office@czehockey.cz                  www.cslh.cz 

Finanční pokutu a poplatek za disciplinární projednání ve výši 1.000,-Kč je Klub povinen 
uhradit na účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 13. 01. 2018 a v téže lhůtě 
zaslat kopii dokladu o zaplacení ČSLH, a to mailem na adresu musilova@czehockey.cz. 
 

 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému 
výboru ČSLH.  
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 13. 12. 2017 
 
 
 
 

                                                                       Ing. Aleš Kmoníček  
                                                                        předseda DK ČSLH 


